[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

		ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	МАКАРИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

«25» нарᾰс 2020 ҫ. 22 №
Тури Макарин ялě
		АДМИНИСТРАЦИЯ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» февраля 2020 г. № 22
деревня Верхний Магарин

	О внесении изменений в муниципальную программу Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие потенциала муниципального управления» на 2019–2035 годы

Администрация  Магаринского  сельского поселения Шумерлинского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в муниципальную  программу Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие потенциала муниципального управления» на 2019–2035 годы, утвержденную постановлением администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 22.02.2019 № 07 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Муниципальной программы Магаринского сельского поселения «Развитие потенциала муниципального управления» изложить в следующей редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы) изложить в следующей редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению:
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Вестник Магаринского  сельского поселения Шумерлинского района» и  размещении на официальном сайте Магаринского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава Магаринского сельского поселения

Шумерлинского района                                                                                         Л.Д. Егорова

Приложение 1

к постановлению администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района

от 25.02.2020 г. № 22
П А С П О Р Т
муниципальной программы Магаринского  сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»

на 2019–2035 годы

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	–
	Администрация Магаринского  сельского поселения Шумерлинского района

	Соисполнители Муниципальной программы
	–
	Администрация Магаринского  сельского поселения Шумерлинского района

	Участники Муниципальной программы
	–
	Администрация Магаринского  сельского поселения Шумерлинского района

	Наименование подпрограмм Муниципальной программы

	–
	«Обеспечение реализации Муниципальной программы  Магаринского  сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»

	Цель Муниципальной программы
	–
	Обеспечение деятельности администрации Магаринского  сельского поселения Шумерлинского района

	Задачи Муниципальной программы

	–
	Повышение эффективности муниципального управления и местного самоуправления;

	Сроки и этапы реализации Муниципальной программы

	–
	2019–2035 годы

1 этап - 2019 - 2025 годы;

2 этап - 2026 - 2030 годы;

3 этап - 2031 - 2035 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	–
	Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы на 2019–2035 годы составят 4436,2 тыс. рублей,

из них по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –   0 тыс. рублей;

в 2020 году –   0 тыс. рублей;

в 2021 году –   0  тыс. рублей;

в 2022 году –   0 тыс. рублей;

в 2023 году –   0 тыс. рублей;

в 2024 году –   0 тыс. рублей;

в 2025 году –   0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –  0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –   0тыс. рублей;

республиканский бюджет Чувашской Республики –

0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0 тыс. рублей;

в 2021 году –  0 тыс. рублей;

в 2022 году –  0 тыс. рублей;

в 2023 году –  0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –  0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –  0 тыс. рублей;

бюджет Магаринского сельского поселения Шумерлинского района –  4436,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  1123,8 тыс. рублей;

в 2020 году –  1171,2 тыс. рублей;

в 2021 году –  1070,6 тыс.рублей;

в 2022 году –  1070,6 тыс. рублей;

в 2023 году –  0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах –  0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах –  0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы

	–

Приложение 2

к постановлению администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района

от 25.02.2020 г. № 22
Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы  (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам
и годам реализации Муниципальной программы)
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета Шумерлинского района.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 4436,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета - 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики - 0 тыс. рублей;

бюджета Магаринского сельского поселения Шумерлинского района – 4436,2 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе (2019 – 2025 годы) составляет 4436,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  1123,8 тыс. рублей;

в 2020 году –  1171,2 тыс. рублей;

в 2021 году –  1070,6 тыс.рублей;

в 2022 году –  1070,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0  тыс. рублей;
в 2024 году – 0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0  тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 0  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 0 тыс. рублей;
в 2020 году - 0 тыс. рублей;
в 2021 году - 0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 0 тыс. рублей;
в 2020 году - 0 тыс. рублей;
в 2021 году - 0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0 тыс. рублей;
бюджета Магаринского сельского поселения Шумерлинского района - 4436,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  1123,8 тыс. рублей;

в 2020 году –  1171,2 тыс. рублей;

в 2021 году –  1070,6 тыс.рублей;

в 2022 году –  1070,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0  тыс. рублей;
в 2024 году – 0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0  тыс. рублей;
На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования Муниципальной программы составляет 0 тыс. рублей, из них средства:
федерального бюджета - 0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0 тыс. рублей;
бюджета Магаринского сельского поселения Шумерлинского района - 0 тыс. рублей.
На 3 этапе (2031 - 2035 годы), объем финансирования Муниципальной программы составляет 0 тыс. рублей, из них средства:
федерального бюджета - 0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики - 0 тыс. рублей;
бюджета Магаринского сельского поселения Шумерлинского района - 0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении N 1 к настоящей Муниципальной программе.
Приложение № 1

к муниципальной программы Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2019–2035 годы

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех

источников финансирования реализации муниципальной

программы Магаринского  сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

«Развитие потенциала муниципального управления»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Шумерлинского района, подпрограммы муниципальной программы Шумерлинского района,

основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Магаринского сельского поселения Шумерлинского района
	"Развитие потенциала муниципального управления"

	всего
	1123,8
	1171,2
	1070,6
	1070,6
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	Бюджет Магаринского сельского поселения Шумерлинского района
	1123,8
	1171,2
	1070,6
	1070,6
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Магаринского сельского поселения Шумерлинского района "Развитие потенциала муниципального управления"

	всего
	1123,8
	1171,2
	1070,6
	1070,6
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Магаринского сельского поселения Шумерлинского района
	1123,8
	1171,2
	1070,6
	1070,6
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0